
 

 

Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 
_______________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.02.2025 г.                                              № 22                           с.Новоандреевка 

Об утверждении Методики  прогнозирования поступления 

доходов бюджета муниципального образования  

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, главным администратором 

которых является администрация  Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

        

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации   от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым,-            

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов бюджета муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

главным администратором которых является администрация Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление Администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым от 29 августа 2016 года № 95 «Об утверждении методики 

прогнозирования поступлений доходов бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» (с изменениями) считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

4. Обнародовать настоящее постановление  путем размещения на Доске информации, 

расположенной по адресу: с.Новоандреевска, ул.Победы, 36 (у здания конторы) и  на 

официальном сайте      администрации Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф) 

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Новоандреевского  

сельского совета – глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения     Вайсбейн В.Ю. 

 



  

Приложение №1 
к постановлению 

Администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым от 

18.02.2025 г. № 22 

 

 

 

 

 
Методика  

прогнозирования поступлений доходов бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, главным администратором  которых 

является Администрация Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 

Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов бюджета  Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, главным администратором 

которых является Администрация Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета, в 

отношении которых Администрация Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета 

(далее – доходы бюджета), на очередной финансовый год и плановый период. 

Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в 

соответствии со следующими методами расчета: 

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений 

объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих 

прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);  

усреднение -расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года 

или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 

года);  

метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из 

оценки поступлений доходов бюджета в текущем финансовом году). 

 

 

  



Методика 

прогнозирования поступления доходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, главным администратором которых является администрация Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

N 

п/п 

Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК  Наименование КБК 

доходов 

Наименование 

метода расчета 

Формула 

расчета 

Алгоритм 

расчета  

Описание показателей 

 1 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

 1 08 04020 01 

1000 110 

 Государственная 
пошлина за 
совершение 
нотариальных 
действий 
должностными 
лицами органов 
местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных 
действий 

 

Метод усреднения П = Пп/   Расчет 

проводится на 

основании 

усреднения 

годовых 

объемов 

доходов 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации не 

менее чем за 3 

года или за весь 

период 

поступления 

соответствующ

его вида 

доходов в 

случае, если он 

не превышает 3 

года 

 П - прогноз 

поступлений; Пп–объем 

поступлений за каждый 

год из предыдущего 

периода прошлых лет 

-количество отчетных 

периодов (не менее 3 

лет и не более 5 лет) 

Источник информации 

– бюджетная отчетность 

администрации 

Новоандреевского 

сельского поселения за 

соответствующий год 

 2 903  Администрация  1 11 05025 10  Доходы, полученные Прямой расчет    АЗ = Нп ±  Расчет  АЗ – прогноз 

 

https://home.garant.ru/#/document/72275618/entry/1000
https://home.garant.ru/#/document/72275618/entry/11000
https://home.garant.ru/#/document/72275618/entry/11000


Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

0000 120 в виде арендной 

платы, а так же 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Д + З 

 

прогнозных 

поступлений 

определяется в 

отношении 

каждого 

арендатора 

земельного 

участка, с 

которым на 

момент 

составления 

прогноза 

заключен 

договор 

аренды, либо 

договор уже 

расторгнут, но 

имеется 

задолженность 

по арендной 

плате 

поступления 

арендной платы за 

землю;   

 Нп – сумма 

начисленных 

платежей по 

арендной плате за 

землю в текущем 

году на основе 

договоров, 

заключенных 

(планируемых к 

заключению) с 

арендаторами; 

 Д – увеличение или 

уменьшение 

поступлений в связи 

с выбытием 

(приобретением) 

объектов аренды 

(продажа (передача) 

земельных участков; 

З – сумма 

задолженности по 

арендной плате за 

землю, в том числе 

возможная к взысканию 

3 903 Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

Прямой расчет    АИ = Нп ± 

Д + З 

Расчет 

прогнозных 

поступлений 

определяется в 

АИ – прогноз 

поступления 

арендной платы за 



Симферопольского 

района Республики 

Крым 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

 отношении 

каждого 

арендатора, с 

которым на 

момент 

составления 

прогноза 

заключен 

договор 

аренды, либо 

договор уже 

расторгнут, но 

имеется 

задолженность 

по арендной 

плате 

имущество;   

 Нп – сумма 

начисленных 

платежей по 

арендной плате за 

имущество в 

текущем году на 

основе договоров, 

заключенных 

(планируемых к 

заключению) с 

арендаторами; 

 Д – увеличение или 

уменьшение 

поступлений в связи 

с выбытием 

(приобретением) 

объектов аренды 

(продажа, передача) 

имущества, 

расторжение 

договоров аренды; 

З – сумма 

задолженности по 

арендной плате за 

имущество, в том 

числе возможная к 

взысканию 

4 903 Администрация 

Новоандреевского 

1 11 05075 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

Прямой расчет АИ = Нп ± Д Расчет 

прогнозных 

АИ – прогноз 

поступления 



сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

составляющего казну 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков 

+ З поступлений 

определяется в 

отношении 

каждого 

арендатора, с 

которым на 

момент 

составления 

прогноза 

заключен 

договор 

аренды, либо 

договор уже 

расторгнут, но 

имеется 

задолженность 

по арендной 

плате 

арендной платы за 

имущество, 

составляющее казну 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков);   

 Нп – сумма 

начисленных 

платежей по 

арендной плате за 

имущество, 

составляющее казну 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков), 

в текущем году на 

основе договоров, 

заключенных 

(планируемых к 

заключению) с 

арендаторами; 

 Д – увеличение или 

уменьшение 

поступлений в связи 

с выбытием 

(приобретением) 

объектов аренды 

(продажа, передача) 

имущества, 

составляющего казну 

сельских поселений 

(за исключением 



земельных 

участков)расторжени

е договоров аренды; 

З – сумма 

задолженности по 

арендной плате за 

имущество, 

составляющее казну 

сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков), 

в том числе 

возможная к 

взысканию 

 

5 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

 1 11 09045 10 

0000 120 

 Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

Прямой расчет  N= Нп х К 

+/- Вп 

    N - прогноз 

поступления доходов 

от сдачи в аренду 

имущества в бюджет; 

Нп - сумма 

начисленных 

платежей по 

арендной плате; 

Вп - оценка 

выпадающих 

(дополнительных) 

доходов от сдачи в 

аренду имущества в 

связи с выбытием 



числе казенных) (приобретением) 

объектов 

недвижимости 

(продажа (передача) 

имущества, 

заключение 

дополнительных 

договоров;  

  К - коэффициент 

индексации базовой 

ставки арендной платы 

за 1 кв.м. нежилых 

помещений. 

 

6 903 Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

1 11 09080 10 

0000 120 

Плата, поступившая в 

рамках договора за 

предоставление права 

на размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций на землях 

или земельных 

участках, находящихся 

в собственности 

сельских поселений, и 

на землях или 

земельных участках, 

государственная 

Прямой расчет N= Нп х К 

+/- Вп 

Расчет 

прогнозных 

поступлений 

определяется в 

отношении 

каждого 

арендатора, с 

которым на 

момент 

составления 

прогноза 

заключен 

договор 

аренды, либо 

договор уже 

расторгнут, но 

имеется 

задолженность 

 N - прогноз 

поступления доходов 

от сдачи в аренду 

имущества в бюджет; 

Нп - сумма 

начисленных 

платежей по 

арендной плате; 

Вп - оценка 

выпадающих 

(дополнительных) 

доходов от сдачи в 

аренду имущества в 

связи с выбытием 

(приобретением) 

объектов 



собственность на 

которые не 

разграничена 

по арендной 

плате 

недвижимости 

(продажа (передача) 

имущества, 

заключение 

дополнительных 

договоров;  

  К - коэффициент 

индексации базовой 

ставки арендной платы 

за 1 кв.м. НТО  

7 903 Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

1 13 02065 10 

0000 130 

Доходы, поступающие 

в порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

Метод усреднения 

 

 

Д = К1 + К2 + 

К3/3  

 Д – прогноз доходов, 

поступающих в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией 

имущества 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым; К1, К2, К3 – 

фактические 

поступления доходов, 

поступающих в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией 

имущества 

Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского 

района Республики 



Крым за три 

предыдущие года  

8 903 Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

Метод усреднения 

 

Дпр = (∑Дпр – 

Др)/3 

Расчет 

производится 

без учета 

объема 

поступлений, 

имеющих 

разовый 

характер, для 

расчет 

прогнозируемог

о объема 

поступлений 

учитываются: 

суммы 

поступлений 

прочих доходов 

от компенсации 

затрат бюджета 

муниципальног

о образования 

Новоандреевск

оесельское 

поселение 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым за  

последние 3 

года. 

 К 

поступлениям 

Дпр – суммы 

поступлений прочих 

доходов от  

компенсации затрат 

бюджета 

муниципального 

образования 

Новоандреевское 

сельское поселение 

Симферопольского 

района Республики 

Крым; 

∑Дпр – суммарный объем  

поступлений прочих 

доходов от  компенсации 

затрат бюджета 

муниципального 

образования 

Новоандреевское 

сельское поселение 

Симферопольского 

района Республики 

Крым за 3 года; 

Др – объем поступлений, 

имеющих разовый 

характер 



от компенсации 

затрат бюджета 

муниципальног

о образования 

Новоандреевск

ое сельское 

поселение 

Симферопольск

ого района 

Республики 

Крым, 

имеющим 

разовый 

характер, 

относятся: 

возврат сумм 

дебиторской 

задолженности 

прошлых лет, 

сложившейся 

на начало 

соответствующ

его 

финансового 

года; 

поступления от 

сумм 

восстановления 

кассовых 

расходов 

прошлых лет, 

имеющих 

разовый 



характер (сумм 

возмещения 

произведенных 

расходов по 

судебным 

рещениям) 

9 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

1 17 05050 10 

0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

сельских поселений 

Метод усреднения   П = ∑Пn / N  Расчет 

производится  

на основании 

усреднения 

годовых 

объемов 

доходов 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации не 

менее чем за 3 

года или за 

весь период 

поступления 

соответствующ

его вида 

доходов в 

случае, если он 

не превышает 3 

года 

 П - прогноз 

поступлений 

Пn - объем поступлений 

за каждый год из 

предыдущего периода 

прошлых лет  

N - количество 

отчетных периодов  

10 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

Прямой расчет  П = С расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 



района Республики 

Крым 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления 

 

бюджете Республики 

Крым  

11 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2 02 15002 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

 

Прямой расчет   П = С расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете Республики 

Крым  



показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления 

 

12  

903 

 Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

Прямой расчет  П = С Расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления 

 

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете 

муниципального 

района 

13 903  Администрация 

Новоандреевского 

2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 
Прямой расчет   П = С Расчет, 

основанный 
П - прогноз 



сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

поселений  на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления 

 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете Республики 

Крым 

14 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2 02 30024 10 

0002 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской 

Федерации (в сфере 

административной 

ответственности) 

Прямой расчет П = С Расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете Республики 

Крым 



уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления 

 

15 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

Прямой расчет  П = С Расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления 

 

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете Республики 

Крым 



16 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Прямой расчет П = С Расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления 

 

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете Республики 

Крым 

17 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

Прямой расчет  П = С Расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете Республики 

Крым 



стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления  

18 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

2 02 49999 10 

2222 150 

 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

поощрение 

муниципальных 

управленческих 

команд) 

Прямой расчет  П = С Расчет, 

основанный 

на 

непосредств

енном 

использован

ии 

прогнозных 

значений 

объемных и 

стоимостных 

показателей, 

уровней 

ставок и 

других 

показателей, 

определяющ

их 

прогнозный 

объем 

поступления  

П - прогноз 

поступлений  

С – сумма, 

предусмотренная в 

бюджете Республики 

Крым 



19 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

1 16 02020 02 

0000 140 

Административные 

штрафы, 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение 

муниципальных 

правовых актов 

Метод прямого 

расчета или метод 

усреднения 

Пш = ∑S  /3 

 

В случае, если 

фиксированные 

размеры 

штрафов и 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(платежей) в 

денежном 

выражении или 

их диапазоны 

установлены 

законодательно 

и есть 

возможность 

получения 

соответствующ

их 

статистических 

данных о 

количестве 

наложенных 

штрафов и 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(платежей), 

применяется 

метод прямого 

расчета (по 

видам 

правонарушени

й и с учетом 

Пш – прогнозируемые 

денежные взыскания 

(штрафы) зачисляемые 

в бюджет 

муниципальных 

образований. 

S - поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) (в расчет 

принимаются 

показатели за последние 

три отчетных года). 



размеров 

платежей). 

В иных случаях 

определение 

прогнозного 

количества 

наложенных 

штрафов и 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(платежей) по 

каждому виду 

правонарушени

й, 

закрепленному 

в 

законодательст

ве Российской 

Федерации, 

основывается 

на 

статистических 

данных не 

менее чем за 3 

года или за весь 

период 

закрепления в 

законодательст

ве Российской 

Федерации в 

случае, если 



этот период не 

превышает 3 

лет; 

Расчет 

размеров 

штрафов и 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(платежей) по 

каждому виду 

правонарушени

й должен 

производиться 

с учетом 

изменений 

законодательст

ва, 

запланированн

ых на 

очередной 

финансовый 

год и плановый 

период. 

20 903  Администрация 

Новоандреевского 

сельского 

поселения 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

1 16 07090 10 

0000 140 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

Метод прямого 

расчета или метод 

усреднения 

Пш = ∑S  /3 

 

В случае, если 

фиксированные 

размеры 

штрафов и 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(платежей) в 

Пш – прогнозируемые 

денежные взыскания 

(штрафы) зачисляемые 

в бюджет 

муниципальных 

образований. 

S - поступления от 



исполнения 

обязательств перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

сельского поселения 

денежном 

выражении или 

их диапазоны 

установлены 

законодательно 

и есть 

возможность 

получения 

соответствующ

их 

статистических 

данных о 

количестве 

наложенных 

штрафов и 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(платежей), 

применяется 

метод прямого 

расчета (по 

видам 

правонарушени

й и с учетом 

размеров 

платежей). 

В иных случаях 

определение 

прогнозного 

количества 

наложенных 

денежных взысканий 

(штрафов) (в расчет 

принимаются 

показатели за последние 

три отчетных года). 



штрафов и 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(платежей) по 

каждому виду 

правонарушени

й, 

закрепленному 

в 

законодательст

ве Российской 

Федерации, 

основывается 

на 

статистических 

данных не 

менее чем за 3 

года или за весь 

период 

закрепления в 

законодательст

ве Российской 

Федерации в 

случае, если 

этот период не 

превышает 3 

лет; 

Расчет 

размеров 

штрафов и 

иных сумм 



принудительног

о изъятия 

(платежей) по 

каждому виду 

правонарушени

й должен 

производиться 

с учетом 

изменений 

законодательст

ва, 

запланированн

ых на 

очередной 

финансовый 

год и плановый 

период. 

                 

Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам доходов бюджета муниципального образования 

Новоандреевскоесельское поселение Симферопольского района Республики Крым на этапе планирования проекта бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации 

для осуществления расчета: 

1 14 06025 10 0000 430 - Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений); 

1 14 06325 10 0000 430 - Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений; 

1 17 01050 10 0000 180 - Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений; 

1 17 15030 10 7007 150  -  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым); 

2 07 05010 10 0000 150 - Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельских поселений; 



2 07 05020 10 0000 150 - Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 

бюджетов сельских поселений; 

2 07 05030 10 0000 150 - Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений;  

2 08 05000 10 0000 150 - Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы; 

2 18 60010 10 0000150 - Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов; 

2 19 60010 10 0000 150 - Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений. 

Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной 

инансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей 

принимаются показатели года, предшествующего планируемому. 

 


